有限公司（下称：广弘种业）向银行申请不超过 34,000 万元长期项目贷款及公司为其贷款提供担保的议案》，为加快广

弘种业南方国鸡种业基地项目建设，广弘种业拟向有关合作银行申请不超过 34,000 万元长期项目贷款，期限 15 年，由

广弘控股提供连带责任保证担保。董事会授权公司管理层负责办理广弘种业不超过 34,000 万元的 15 年期贷款事项及公

司对上述贷款提供连带责任担保一切事宜。本次担保事项经 2022 年 6 月 30日召开的 2021 年度股东大会审议通过。2022

年 10 月 27日，公司与中国农业银行股份有限公司广州白云支行签订了《保证合同》（合同编号：44010420220100760），

约定公司为债权人按主合同与广东广弘种业科技有限公司形成的债权提供保证担保，担保金额为 32,500 万元。

广东广弘控股股份有限公司 2022 年年度报告全文

82

3、公司于 2022 年 8 月 8日召开 2022 年第七次临时董事会：

（1）审议通过《关于子公司投资设立广东广弘创汇湾实业投资有限公司的议案》，并同意授权由公司管理层负责办

理与本次设立广东广弘创汇湾实业投资有限公司的相关事宜。报告期内，广东广弘创汇湾实业投资有限公司已完成工商

注册登记并领取营业执照。

（2）审议通过了《关于子公司参与设立产业基金的议案》，公司全资子公司广东领岳投资发展有限公司、控股子公

司佛山市南海种禽有限公司拟与广州尚泓股权投资基金管理有限公司、美味天成（广州）创业投资合伙企业（有限合伙）

和广东海川智能机器股份有限公司共同发起设立领粤美味（广州）创业投资合伙企业（有限合伙），并拟签署《领粤美

味（广州）创业投资合伙企业（有限合伙）。报告期内，领粤美味（广州）创业投资合伙企业（有限合伙）已完成工商

登记领取营业执照，并取得《私募投资基金备案证明》。

4、公司于 2022 年 9 月 9日召开 2022 年第九次临时董事会会议，审议通过了《关于子公司与关联方共同投资暨关联

交易的议案》，同意全资子公司广东领岳投资发展有限公司作为有限合伙人以自有资金 5,000 万元人民币，关联法人广

东省出版集团投资有限公司作为有限合伙人以自有资金 2,000 万元人民币，共同投资红土智能（佛山）股权投资合伙企

业（有限合伙），并共同签署《红土智能（佛山）股权投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》。报告期内，红土智能

（佛山）股权投资合伙企业（有限合伙）已完成工商登记领取营业执照，并取得《私募投资基金备案证明》。

广东广弘控股股份有限公司 2022 年年度报告全文

83

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

13,905,953 2.38% 13,905,953 2.38%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

1,410,412 0.24% 3,201,990 3,201,990 4,612,402 0.79%

3、其

他内资持

股

12,495,541 2.14% -3,201,990 -3,201,990 9,293,551 1.59%

其

中：境内

法人持股

12,495,541 2.14% -3,201,990 -3,201,990 9,293,551 1.59%

境内

自然人持

股

0 0.00% 0 0.00%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

569,884,377 97.62% 569,884,377 97.62%

1、人

民币普通

股

569,884,377 97.62% 569,884,377 97.62%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

广东广弘控股股份有限公司 2022 年年度报告全文

84

他

三、股份

总数
583,790,330 100.00% 583,790,330 100.00%

股份变动的原因

适用 不适用

公司股东的公司性质发生变化，由非国有法人变更为国有法人，因此产生股份变动情况。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

59,974

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

48,648

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末持 报告期内增 持有有限 持有无限售 质押、标记或冻结情况

广东广弘控股股份有限公司 2022 年年度报告全文